



العدد: 1536/4/2  
التاريخ: 2023/10/29

الى / هيئة الأوراق المالية  
دائرة الإفصاح المالي المحترمين

م / البيانات المالية

يهديكم مصرفنا أطيب التحيات ...

نرفق لكم طياً نسخ من البيانات المالية للفصل الثالث الذي ينتهي في 2023/9/30 .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام والتقدير...

المرفقات:-

- كشف المركز المالي .
- كشف الدخل .
- كشف التدفق النقدي .

دريد ياسين حمدان  
المدير المفوض



مصرف العربية الاسلامية (ش.م.خ)  
قائمة المركز المالي كما في 30/9/2023

31/12/2022	30/9/2023	ابيضاح	بيان
الف دينار	الف دينار		
			<b>الموجودات</b>
169,243,704	141,935,950	1	نقد وارصدة لدى البنك المركزي العراقي
3,057,439	27,051,936	2	ارصدة لدى المصارف الخارجية
3,390	197,971	3	سبائك ذهبية
56,534,337	56,534,337	4	استثمارات (صافي)
9,000,000	80,000,000	5	شهادات الايداع الاسلامية
2,123,117	2,422,854	6	تمويلات اسلامية (صافي)
870,751	5,798,595	7	موجودات اخرى
18,599,618	18,439,330	8	موجودات ثابتة (صافي)
297,163	331,812	9	موجودات غير ملموسة
-	556,269	10	مشروعات تحت التنفيذ
<b>259,729,519</b>	<b>333,269,054</b>		<b>اجمالي الموجودات</b>
			<b>المطلوبات وحقوق الملكية</b>
			<b>المطلوبات</b>
3,515,181	4,008,613	11	ودائع المصارف
7,894,646	77,785,621	12	ودائع العملاء وذات الطبيعة الجارية
3,024,997	2,342,170	13	قروض طويلة الاجل (المشاريع الصغيرة)
2,345,335	2,209,128	14	تأمينات نقدية
406,891	3,248,551	15	مطلوبات اخرى
810,278	824,741	16	مخصصات
<b>17,997,328</b>	<b>90,418,824</b>		<b>مجموع المطلوبات</b>
			<b>حقوق الملكية</b>
250,000,000	250,000,000		راس المال المدفوع
96,231	96,231		احتياطات
(8,364,040)	(8,364,040)		ارباح / خسائر مدورة
-	1,118,039		ارباح / خسائر الفترة
<b>241,732,191</b>	<b>242,850,230</b>		<b>مجموع حقوق الملكية</b>
<b>259,729,519</b>	<b>333,269,054</b>		<b>مجموع المطلوبات وحقوق الملكية</b>

دريد ياسين كعدان  
المدير المفوض

سيف فيس عبدالكريم  
مدير الرقابة والتفتيش الداخلي

٢٠٢٣ / ١٠ / ٢٩



مصرف العربية الاسلامية (ش.م.خ)

كشف الأرباح والخسائر والدخل الشامل الاخر للسنة المالية المنتهية في 30/9/2023

30/9/2022	من 1/7/2023 لغاية 30/9/2023	من 1/1/2023 لغاية 30/9/2023	ايرضاح	بيان
الف دينار	الف دينار	الف دينار		
				<b>دخل العمليات</b>
13,868	15,357	43,375	18	الدخل من التمويلات الاسلامية
344,727	721,382	1,322,148	19-أ	العمولات الدائنة
109,958	676,061	925,548	19-ب	تنزل : العمولات المدينة
<b>234,769</b>	<b>45,321</b>	<b>396,600</b>		<b>صافي العمولات</b>
1,144,821	2,585,880	2,228,491	20	إيرادات بيع وشراء العملات الأجنبية
17,527	1,471,636	2,133,993	21	إيرادات مصرفية متنوعة
<b>1,410,985</b>	<b>4,118,194</b>	<b>4,802,459</b>		<b>إجمالي دخل العمليات</b>
				<b>مصروفات العمليات</b>
655,798	278,950	804,063	22	رواتب الموظفين ومافي حكمها
787,131	184,904	634,588	23	مصاريف تشغيل
154,146	69,036	219,240	24	الاندثارات
91,695	27,586	83,370	25	ضرائب ورسوم
1,574,972	121,538	151,197	26	مخاطر الالتزامات التعهدية / النقدية
122,164		-	27	محاطر تصنيف المصارف الخارجية
1,700,083	790,153	1,791,962	28	مصاريف أخرى
<b>5,085,989</b>	<b>1,472,167</b>	<b>3,684,420</b>		<b>إجمالي المصروفات</b>
<b>(3,675,004)</b>	<b>2,646,027</b>	<b>1,118,039</b>		<b>صافي الدخل قبل اضافة ارباح وخسائر الموجودات المالية</b>
(16,080)	-	-	29	ارباح (خسائر) الموجودات المالية
<b>(3,691,084)</b>	<b>2,646,027</b>	<b>1,118,039</b>		<b>صافي دخل الفترة</b>

ايرضاح : تم ادراج حساب خسائر وارباح الموجودات المالية بشكل مستقل في كشف الارباح والخسائرنتج عن تصفية الشركات الاستثمارية التابعة للمصرف .

دريد ياسين حمدان  
المدير المفوض

سيف قيس عبدالكريم  
مدير الرقابة والتدقيق الداخلي

٢٠٢٣ / ١٠ / ٢٩



مصرف العربية الإسلامية ( ش م خ )  
كشف التدفقات النقدية كما 30/9/2023

المبالغ بالآلاف الدنانير

المبالغ بالآلاف الدنانير

30/9/2022	30/9/2023	بيان
(3,691,084)	1,118,039	الدخل الشامل
-	-	التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
-	-	نقص/الزيادة الاستثمارات
(101,934)	(299,737)	نقص/الزيادة في التمويلات الاسلامية
(1,638)	(4,927,844)	نقص/الزيادة في الموجودات أخرى
(110,868)	(556,269)	نقص / الزيادة مشروعات تحت التنفيذ
-	(71,000,000)	نقص/الزيادة شهادات الايداع الاسلامية
-	(194,581)	نقص/الزيادة سبائك ذهبية
3,374,319	69,890,975	نقص / الوالزياده في ودائع العملاء
(4,086,971)	493,432	نقص / الزيادة ودائع المصارف
125,759	14,463	نقص /الزيادة في التخصيصات
297,512	(136,207)	نقص/الزيادة في التأمينات النقدية
(2,635)	2,841,660	الزيادة/النقص في المطلوبات الاخرى
(506,456)	(3,874,108)	(2) صافي التدفقات النقدية في الانشطة التشغيلية
-	-	الانشطة الاستثمارية
(91,250)	(34,649)	النقص /الزيادة في الموجودات الغير ملموسة
3,833,865	-	الزيادة في الاستثمارات
46,095	160,288	النقص /الزيادة في الموجودات الثابتة
3,788,710	125,639	(3) صافي التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
-	-	الانشطة التمويلية
789,999	(682,827)	قروض دائنة
-	-	الزيادة /النقص الارباح والخسائر المحتجرة
-	-	الزيادة / النقص الاحتياطات وفروقات تسديد الضريبة
789,999	(682,827)	(4) صافي التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
381,169	(3,313,257)	صافي التدفقات النقدية (4+3+2+1)
186,563,592	172,301,143	النقد في بداية الفترة
186,944,761	168,987,886	النقد في نهاية الفترة

دريد ياسين حمدان  
المدير المفوض

سيف قيس عبدالكريم  
مدير الرقابة والتدقيق الداخلي

رنا عبدالكريم فجر

